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10 stycznia 2018

Lekcja o samorządzie w Opatowie

W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Opatowie odbyła się lekcja o samorządzie
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pod hasłem „Obywatelem być, to znaczy..”. Wzięli w niej udział przedstawiciele samorządów
klasowych i szkolnych z Zespołu Szkół nr 1 i Zespołu Szkół nr 2 – Liceum
Ogólnokształcącego imienia Bartosza Głowackiego w Opatowie, Zespołu Szkół imienia Marii
Skłodowskiej-Curie w Ożarowie oraz Młodzieżowej Rady Gminy z Sadowia.

Lekcję o samorządzie poprowadził Marek Jarco z Biura Komunikacji Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego, który w luźnej, swobodnej formie, pełnej konkretnych przykładów z życia
przedstawiał ważne problemy związane z funkcjonowaniem w naszym kraju władzy na
różnych szczeblach. Zaczął od pytania, co to jest samorząd. Mówił, że od każdego z nas
zależy jego kształt. Zachęcał do uczestnictwa w wyborach. Frekwencja powinna wynosić co
najmniej 80 lub 90 proc., a nie około 40.
– Obywatelem być, to znaczy świadomie, aktywnie, odpowiedzialnie uczestniczyć w życiu
publicznym – podkreślał Marek Jarco. – Najważniejszym egzaminem dla obywateli jest
uczestnictwo w wyborach.   
Marek Jarco nie krył zadowolenia ze spotkania z uczniami, którzy jako przedstawiciele
samorządów klasowych i szkolnych są już przygotowani do tego, by kogoś reprezentować,
rozumieją i czują samorząd. Dla niego forma gawędy jest bardzo ważna, bo zawsze pamięta
o tym, by młodzież mogła się wypowiedzieć. Ich wiedza może nie jest podręcznikowa,
encyklopedyczna, jednak o samorządzie uczniowskim wiedzą więcej niż starsi – nie ukrywał.
Niektórzy z nich biorą udział w pracach Młodzieżowych Rad Gmin.

Michała Patera z ZS nr 2 – LO imienia Bartosza Głowackiego zainteresowała aktywność
obywateli w wyborach. – Dotychczas uważałem, że nie jestem człowiekiem stworzonym do
tego, by coś zmieniać – nie ukrywał. – Po dzisiejszym wykładzie uważam, że każdy człowiek
może startować w wyborach i każdy może próbować wprowadzać zmiany w naszym życiu
publicznym.  
Natalia Hołody działa w Młodzieżowej Radzie Gminy w pobliskim Sadowiu, gdzie jest
wiceprzewodniczącą. –  Zajmujemy się wspieraniem starszej rady, mówieniem o tym, czego
od niej oczekujemy – powiedziała. – Organizujemy spotkania, które rozwijają współpracę z
innymi młodzieżowymi radami.
Dla Klaudii Kwarciak z  ZS nr 1 w Opatowie najciekawszym tematem poruszanym podczas
lekcji o samorządzie były wybory. Tak przekonujący okazał się wywód prelegenta, że
bezwzględnie zamierza uczestniczyć w głosowaniu.  
Na zajęcia przybył też starosta opatowski Bogusław Włodarczyk, który podziękował za lekcję
o samorządzie – Nie wymyślono lepszego ustroju od demokracji – przypomniał. – Co cztery,
pięć lat wybieramy ludzi do różnych samorządów, które nas reprezentują. Jest tak, że jedni
budują, inni rozwalają. Trójpodział władzy wymyślono w Anglii. Te kraje, które go szanują,
rozwijają się. Gdzie dochodzi do władzy dyktatura, nie ma rozwoju.
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Zadowolony z przeprowadzonej lekcji był radny powiatowy, nauczyciel ZS nr 1 Tomasz
Świątek. Jego zdaniem, każda lekcja otwarta, nietypowa, która służy ważnemu celowi i jest
prowadzona przez ludzi o dużej wiedzy i doświadczeniu,, wnosi bardzo duże wartości. – Na
pewno zwykłe zajęcia z Wiedzy o Społeczeństwie nie wciągną uczniów tak, jak bezpośredni
kontakt z prelegentem z Urzędu Marszałkowskiego, panem starostą czy radnymi –
podkreślał. – Taka lekcja uczy dokładnie, jakie są problemy, priorytety dla społeczności
żyjącej w zbiorowości gminnej, powiatowej czy wojewódzkiej. 
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